[image: image1.jpg]

ГЛАВА АБАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2024
                                     п. Абан

                          № 35-пг
О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Абанского районного Совета депутатов «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Самойловский сельсовет Абанского района Красноярского края»
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 года № 58 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Абанского районного Совета депутатов от 14.02.2023 №34-282Р «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Абанский район», статьей 53 Устава Абанского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Абанского районного Совета депутатов «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Самойловский сельсовет Абанского района Красноярского края» (далее – публичные слушания):
18 декабря 2024 года в 10 часов 00 минут в здании Кунгульского культурно-досугового центра по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Абанский район, д. Кунгул, ул. Советская, д. 10;
18 декабря 2024 года в 10 часов 40 минут в здании Самойловского дома культуры по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Абанский район, с. Самойловка, ул. Советская, 30;

18 декабря 2024 года в 11 часов 30 минут в д. Суздалево возле жилого дома по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Абанский район, д. Суздалево, ул. Центральная, д. 15.

2. Председательствующим на публичных слушаниях назначить –Храмова А.В. – Начальника отдела ЖКХ и АСТ администрации Абанского района, секретарем – Резвякову И.Н. – главного специалиста – архитектора отдела ЖКХ и АСТ администрации Абанского района.

3. Главному специалисту – архитектору администрации Абанского района Резвяковой И.Н. организовать и провести регистрацию участников публичных слушаний с указанием места их постоянного проживания на основании паспортных данных.

4. Опубликовать постановление в общественно-политической газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абанский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Абанского района                                                                 Г.В. Иванченко